[image: ]
ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE DEFESA
Eu, ____________________________________________, CPF n.º _____________________________, estudante devidamente matriculado(a) no curso de ( ) Mestrado ( ) Doutorado do Programa de Pós-Graduação em ______________ da Universidade do Oeste de Santa Catarina (UNOESC), declaro, para os devidos fins que, em sendo selecionado(a) como beneficiário(a) do Edital de Chamada Pública FAPESC n.º 1__/2024 — Programa FAPESC de Fomento à Pós-Graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de Santa Catarina — Bolsas ______________ (Mestrado ou Doutorado) Acadêmico e Profissional, atenderei aos requisitos para dedicação ao Curso, e comprometo-me em defender a ______________(tese/dissertação) no prazo de até _____ (24/48) meses a contar da data de meu ingresso no curso.

_________________, ________ de _________________________ de ______.

___________________________________________
Nome e Assinatura do Bolsista

[image: https://i.gyazo.com/94d3011df2ddb738883440a166d4de96.png]
image1.jpeg
e

UNOESC

Universidade do Oeste de Santa Catarina

(Credenciada: Decreto Presidencial de 14 de agosto de 1996 (DOU: 15/08/1996). Recredenciada: Portaria n. 1.384 (DOU: 20/12/2018, secao |, pag. 126))
(Credenciada para oferta de cursos na modalidade a distancia pela Portaria n. 258 de 24 de marco de 2009 (DOU: 25/03/2009, secao |, pag. 7))

Rua Getulio Vargas, 2125 - Fone: (49) 3551-2000 - www.unoesc.edu.br - CNPJ 84.592.369/0001-20 — CEP 89600-000 - Joacaba - SC

image2.png
UNOESC

Universidade do Oeste de Santa Catarina®

(Credencioda: Decreto Presidendial de 14/08/1996 (DU 16/08/1996). Recredenciada: Portaria n. 1384 do 18/12/2018 (DOU: 20/12/2018, segéo 1 pég. 126))
(Recredenciada para oferta de cursos na modalidade a distancia pela Portaria n. 1038 de 17/12/2021 (DOU: 20/12/2021, segdo 1. pagina 176))

image3.png
Rua Getilio Vargas, 2125 - Fone (49) 3551-2000 - CNPJ 84.592.369/0001-20 - www.unoesc.edu.br - CEP 89600-000 - Joagaba - SC